
 
MĚSTO BROUMOV 

starosta 
třída Masarykova 239, 550 01 Broumov 

 

      Tel.: 491 504 111  www.broumov-mesto.cz  
     Fax: 491 523 730                                         podatelna@broumov-mesto.cz   
                                                                          IDDS: mdubzhy 

 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:                10.09.2019 
NAŠE č. j.:             PDMUBR 28317/2019   
 
VYŘIZUJE:  Jitka Nigrinová 
TEL.:  491 523 216 
MOBIL: 731 450 769 
E-MAIL:  nigrinova@broumov-mesto.cz 
 
DATUM:  20.09.2019 

 
 
 

Upřesnění informací uvedených ve „Zprávě z jednání komise pro výběr 
zhotovitele zakázky města ze dne 14.08.2019“ 

 

Město Broumov, IČ: 00272523, sídlem třída Masarykova 239, 550 01 Broumov, jako 
zadavatel (dále jen „zadavatel“) veřejné zakázky malého rozsahu „Přestavba a rozšíření 
domova pro seniory, Jiráskova č.p. 193, Broumov“ (dále jen „zakázka“) zadávané dle 
ustanovení § 31 ve spojení s § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále i "zákon") – v souladu s § 31 zákona není zakázka zadávána 
dle zákona (zadávání zakázky se řídí směrnicí zadavatele – SRM/17, vydání 07, vydanou 
k provedení ustanovení § 6 zákona) – obdrželo 10.09.2019 námitky společnosti 
ČOS exim, s. r. o., IČ: 47237287, sídlem Alešova 366/26, 370 01 České Budějovice (dále jen 
„uchazeč“) obsahující mj. žádost o uvedení na webových stránkách zadavatele na pravou 
míru tvrzení o kvalitě prací prováděných uchazečem a uveřejnění omluvy stěžovateli (dále jen 
„námitky“). 
 
 
Zadavatel se zabýval tvrzeními uchazeče, uvedenými v čl. III. námitek, dle kterých měl 
zadavatel zveřejněním Zprávy z jednání komise pro výběr zhotovitele zakázky města ze dne 
14.08.2019 zveřejnit o zadavateli zkreslující a nepravdivé informace tím, že měl zadavatel 
veřejně napadnout a zpochybnit kvalitu prací provedených uchazečem pro více objednatelů 
z veřejného i soukromého sektoru, a to při posouzení obou příloh k námitce, a sice sdělení 
společnosti STAS s. r. o. z 09.09.2019 a osvědčení vydaného uchazeči Královéhradeckým 
krajem 10.01.2019. Zadavatel seznal, že obsah citované zprávy z jednání komise mohl být 
uchazečem interpretován rozdílně než tak, jak byl zamýšlen a popsán. K tomu zadavatel 
uvádí, že ve svých výstupech, zejm. ve zveřejněné zprávě z komise z 14.08.2019 nesnižoval 
žádným způsobem kvalitu provedených prací uchazečem pro společnost STAS s. r. o., 
ani pro Královéhradecký kraj. Byl-li v zápise z komise použit termín „vypovídací hodnota 
o kvalitě provedení plnění zakázek“, byla jím myšlena kvalita plnění v širším smyslu, 
tedy ne jen provedení prací řádně po stránce technické u obou uchazečem uvedených osob – 
zadavatel tak použitím uvedeného termínu nijak nezpochybňoval technickou stránku 
kvality uchazečem v minulosti u citovaných osob provedených projekčních prací 
a nechtěl tak zasáhnout dobrou pověst uchazeče. Pokud však přes jasné slovní vymezení 
uvedeného pojmu uchazeč tento interpretoval pouze v jeho užším smyslu, tedy ve vztahu ke 
kvalitě jím provedeným prací, zadavatel se mu za použití uvedeného termínu tímto 
omlouvá. 

ČOS exim, s. r. o. 
Alešova 366/26 
370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 



Stránka 2 z 2 

 
K doložení informací obsažených v tomto upřesnění zadavatel zároveň uveřejňuje 
anonymizovanou verzi sdělení společnosti STAS s. r. o., resp. osvědčení vystaveného 
Královéhradeckým krajem.  
 
 
 
 
 
 

Ing. Jaroslav Bitnar 
starosta 

 

„dokument je podepsán elektronicky“  
 
 
 


		2019-09-20T12:44:59+0200
	Ing. Jaroslav Bitnar




